
آیت ا... محسن مجتهد شبستری عضو مجلس 
خبرگان رهبری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
شب گذشته به علت سکته دعوت حق را لبیک 
گفت. این عضو مجلس خبرگان رهبری از بدو 
تأسیس این نهاد در آن عضویت داشــت.  آیت 
ا... محسن مجتهد شبستری دروس خارج فقه و 
اصول را در محضر آیات عظام بروجردی محقق 
داماد و امام )ره ( کسب فیض کرد و  در فلسفه 
و تفسیر نیز از شاگردان علامه طباطبایی بود. 
ــال ۱۳۵۱ به دعــوت جمعی از اهالی  او در س
تهران، به آن شهر رفت و در مسجد طلاچیان به 
تدریس علوم دینی و نیز ارشاد مردم پرداخت. 
وی از ابتدای تشکیل جامعه روحانیت مبارز 
تهران، از بنیان گذاران آن بود و به ویژه در تهیه 

اعلامیه ها و تنظیم راهپیمایی که توسط جامعه 
روحانیت مبارز سازمان دهــی می شد نقش 
زیادی داشت.آیت ا... مجتهد شبستری به دلیل 
این فعالیت ها، بارها توسط ماموران ساواک 
احضار و بازداشت شد ولی پس از آزادی، رویه 
خود در مبارزه با رژیم را ترک نمی کرد. پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی، مسئولیت کمیته های 
عهده  بر  را  تهران   ۶ منطقه  اسلامی  انقلاب 
گرفت و سپس در اولین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، به نمایندگی از مردم تهران 
به مجلس راه یافت. در دوره های دوم،چهارم 
و پنجم نیز همچنان نماینده مــردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی بود.وی در تمام ادوار 
مجلس خبرگان رهبری از طرف مردم استان 
آذربایجان شرقی به نمایندگی برگزیده شد 
ــت. در  ــروز این سمت را برعهده داش و تا به ام
پــی درگــذشــت نماینده ولــی فقیه در استان 
آذربایجان شرقی، رئیس جمهور و رئیس مجلس 
و جمعی از مسئولان در پیام های جداگانه ای 
به مردم این استان و خانواده این عضو مجلس 

خبرگان تسلیت گفتند.
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شرکت مخابرات در بحث وصول مطالبات  •
اگر یک روز بدهی تلفن دیرتر پرداخت شود 
اقــدام به قطع تلفن می کند اما درخدمات 
متاسفانه ۱۰روز است کابل تلفن به سرقت 
رفته و هیچ گونه اقدامی انجام نشده. همه 

تعهدها یک طرفه است!
 از زمان هدفمندی یارانه ها هرسال چند  •

مرحله مواد غذایی و حتی نان و انرژی فقط 
گران و گران تر می شود ولی یارانه همان بوده 
و هست. چرا شعار می دهید که چه می کنیم 
و چه کــرده ایــم؟ پس چرا عملکردتان دیده 

نشده؟
 در این مطلبی که گفتید باهوش ها تنبل تر  •

هستند، من تمام این ویژگی ها رو دارم.
ــوروزی با  • ــ ــارات حسن ن ــه ــر مشابه اظ اگ

ــردی در کشور  موقعیت شغلی او توسط ف
دیگری مطرح می شد، صدا و سیما چه کارها 

که نمی کرد   ولی در ...
ــا ایــن کــه از بــرد تیم ملی فوتبال  •  مــن ب

خوشحالم ولی باید این را فراموش نکنیم. 
باید با تیم های قوی بازی کنیم تا عیار تیم 

مشخص و  نقص های تیم برطرف بشود.
 این قدر گفتید رتبه بندی، رتبه بندی که  •

الان اکثر آحاد جامعه فکر کردند ما جزو طبقه 
اشراف هستیم ولی نمی دانند که پایین ترین 
حقوق و مزایا را معلمان دریافت می کنند و 
فعلا اکثر آن ها زیرخط فقر زندگی می کنند. 
این کرونا با همه بدی هایش به خانواده ها 

ثابت کرد آموزش کار سختی است.
اگر دقت کنید گنجشک و قمری خیلی کم  •

شده. بررسی بشه دلیلش چیه؟ آلودگی یا ...
باید  • جالبه که پلیس می گه منع ترددها 

برداشته بشه، نماینده های مجلس می گویند 
با منع ترددها مخالف اند، ستاد مقابله با کرونا 
می گوید منع تردد شبانه هیچ تاثیری نداشته، 
شهرداری و شورای شهر هم مخالف آن هستند 
ولی این طرح همچنان اجرا نمی شود! احتمالا 

من خودم باید بیایم و آن را حذف کنم!
 رفتم یک کیلو خیارشور بخرم فروشنده  •

گفت:۸۵هزار تومان! گفتم من یک کیلو 

می خوام نه یک دبه! گفت:خیار گرون شده 
خیارشور هم تابع همان است! چند تا مغازه 
آن طرف تر نصف همین قیمت می فروخت 
ومیوه فروشی هم قیمتش را۴۰۰۰تومان 
زده بــود. یعنی فروشنده خیارشور بیشتر 
از۲۰برابرقیمت خیار قیمت گذاشته بود 
و این یعنی نظارت نکردن ستاد تعزیرات بر 

قیمت گذاری ها.
چرا کسی جلوی گرانی را نمی گیره؟ آقای  •

رئیسی مگر شما قول ندادین جلوی گرانی 
ها از جمله خودرو را می گیرید؟ پس چی شد 

وعده هایی که دادین؟
 دوست عزیزی که نوشتید پسر بی پول را  •

فقط ننه اش دوست دارد! شما احتمالا جوان 
هستید، آدم بی پول را شهرداری هم دوست 

ندارد! ننه که جای خود داره!
 به نظرم در شرایط تورمی فعلی،  واقعا چهار  •

هزار تومان برای یک روزنامه آن هم خراسان 
چیزی نیست ولی شما هزار تومان نداشته 

باش اتوبوس سوارت نمی کند.
ــاع خــودرو  • ــردم! چــرا در ایــن اوض ــای م  آه

می خرید؟ اگــر وجــدانــی مانده با نخریدن 
وسایل غیر ضروری دست به دست هم بدهیم 

و خودمان جلوی گرانی را بگیریم.
ــالا مــی رود شــروع  • هــر مــوقــع قیمت هــا ب

می کنید و قیمت هــای جهانی را با کشور 
خودمان مقایسه می کنید. در حالی که کسی 
نمی گوید در کشورهای دیگر چقدر ثروت 
خــدادادی هست و ایران چقدر ثروت دارد! 
کسی نمی گوید با این که در ذخایر معدنی 
و نفت و گاز و... اولین کشور ثروتمند دنیا 
هستیم اما چرا این قدر فقیر داریم که برای 

نان شب شان مانده اند!
چــرا با ایــن که تقریبا همه محدودیت ها  •

ــردد شبانه  برداشته شــده امــا محدودیت ت
همچنان پا برجاست؟ چون توش پول داره 

برای دولت!
همسرم بیماری ام اس دارد و چون جزو  •

بیماران خاص محسوب می شود  قبلاحمایت 
هایی می شد. قبلا آمپول ربیف آلمانی را هر 

ماه ۱۲عدد می دادند که رایگان بود و بعد 
گفتند هشت میلیون هزینه باید بپردازید که 
بیمه هم قبول نمی شود! ولی آمپول ایرانی 
استفاده کنید رایگان است که فقط یک ماه 
دادنــد وبــرای ماه جدید همان ایرانی را هم 
می گویند ۲۵۰هــزار تومان بدهید! واقعا 

دوران روحانی حداقل حمایت می شد ...
دوست عزیزی فرمودن وقتی من هنوز کرونا  •

نگرفتم و ویروس وارد بدنم نشده، چرا باید 
ضعیف شده اش رو بزنم؟! فقط می تونم بگم 

امان از جهل!
 از فروردین تا الان حق التدریس دبیران  •

شاغل و مطالبات بازنشستگان گویا هنوز 
پرداخت نشده!

 گاز مایع برای خودروها در مشهد کمیاب  •
شده است. حداقل کشورمان که دارای مخازن 

عظیم گاز است چرا باید این طور باشد؟
 عده ای ساده دل فکر می کردند که با تغییر  •

مدیریت قرار است مشی صدا و سیما هم تغییر 
کند. ولی به اصطلاح مستند پشت پرده نشان 
داد که در همچنان بر همان پاشنه می چرخد.

 زندگی کن، خطا کن، تجربه کن، بذار موقع  •
مرگت لبخند بزنی بگی خوش گذشت!

چرا منابع خدادادی مثل معدن، طلا، نقره  •
و انواع سنگ های قیمتی و گاز و نفت و صدها 
منبع دیگه کشورمان را با کشورهای دیگه 
مقایسه نمی کنید و فقط مصرف آب، برق و گاز 
را مقایسه می کنید اون هم با تکنولوژی که اون 

ها دارن. با شعور مردم این قدر بازی نکنید. 
ــده رو  • ــن ــدم و ران  امـــروز ســـوار تاکسی ش

شناختم. یکی از  هم محله ای های دوران 
دبستانم بود. گوشیش زنگ خورد. خانمش 
بود مثل این که بچه اش چیزی می خواست 
براش بگیره. چقدر درگیری زندگی ها تو یه 

سن مشابه، متفاوته!
 بعضی ها چطوری بدون چایی به زندگی  •

شون ادامه می دن؟ برای ما عشاق چایی این 
اتفاق به انــدازه  حرکت کردن ماشین بدون 

سوخت غیرممکنه.

آرزویی به نام »الگوی توسعه ایران« 

»سرگشتگی« را به جرئت می توان وصف حال 
بخش بزرگی از اقتصاد جامعه ایرانی در سال 
های اخیر بیان کرد. فرقی هم نمی کند از کارگر 
و کارمند گرفته تا سرمایه گذار و تولیدکننده هیچ 
کس تصویری از سمت و سوی اقتصاد کشور ندارد 
تا بر مبنای آن بتواند جهت حرکت اقتصادی خود 
را تعیین کند. زیاد نیستند افــرادی که مطمئن 
باشند با راه اندازی یک کسب و کار می توانند در 
رقابت با خلق پول بانک ها، تورم هزینه ها، واردات 
کالا، نوسان نرخ ارز، مشکلات توزیع و صادرات 
و از همه مهم تر وعده های عمل نشده مسئولان 
سرپا بایستند. کمتر کارگری است که بتواند افقی 
از توسعه معیشت و پاگذاشتن به حلقه های بالاتر 
از هزینه کرد جاری را با امید به بهبود اوضاع تصویر 
کند. در عین حال به مدد میزهای متعدد بحث 
و جدال و آسیب شناسی رسانه ای، بیان مسائل 
اصلی اقتصاد ایــران هر روز در رسانه ها پمپاژ 
می شود تا بلکه طبق قاعده وصف العیش ،نصف 
العیش، دلخوشی از بابت شناسایی بیشتر مسائل 

اقتصادی نصیب مخاطبان شود! ...

دولت های روزمره، چالش های سیاسی!
اما به راستی علت این سرگشتگی که خود را در 
افت سرمایه اجتماعی هم نشان می دهد چیست؟ 
با اندکی تامل می توان پاسخ بدیهی این موضوع 
را یافت. طبق قاعده »الناس علی دین ملوکهم« 
خیلی خلاصه می توان گفت ریشه اصلی این وضع 
ابهام آمیز، از بی برنامگی دولتمردان در تدبیر 
اقتصاد و معیشت مردم و روزمرگی آنان نشئت 
می گیرد. در واقع ایراد از همان جایی است که 
به رغم نوشتن شش برنامه توسعه، درصد قابل 
توجهی از آن همه اهداف و برنامه ها محقق نشده 
و روی زمین مانده است یا با در پیش رو داشتن 

تنها چهار سال از چشم انداز ۲۰ ساله، وضع به 
گونه ای است که دیگر شاید خجالت بکشیم از آن 
حتی حرفی به میان آوریم.حال سوال این جاست 
که به واقع چرا برنامه ها این قدر با عملکردهای 
اقتصاد ایران انحراف داشته اند؟ یک پاسخ مهم به 
این سوال را شاید بتوان در اقتصاد سیاسی کشور 
جست وجو کرد. این که شاید کمتر زمانی پیش 
آمده که دولت و مجلس همزمان توانسته باشند 
ولو به قیمت »ریزش رای شان« پای »اصلاحات 
مهم  پاسخ  بایستند.  کشور«  اقتصاد  اساسی 
دیگر هم این است که نهاد دولت به عنوان مجری 
نهایی برنامه ها اصلًا درک و بنایی از اصلاحات 
ساختاری کشور نداشته است تا کشوری دارای 
این همه ذخایر و موقعیت های بالقوه در مقابل 
چالش های بیرونی کمتر آسیب پذیر شــود.از 
همین رو شاید آخرین برنامه مدون اقتصادی که 
بتوان در یکی دو دهه گذشته نام برد )با لحاظ 
کردن معیارهای فنی و نه سیاست زده(، همان 
هفت طرح تحول اقتصادی دولت های نهم و دهم 
بود. طرح هایی که عمر آن دولت ها تنها به اجرای 
نصفه و نیمه هدفمندی اش قد داد و هنوز هم ، این 
طرح ناقص اما اساسی، در معیشت دهک های 

پایین نقش آفرینی می کند.  

آیا نقطه صفر اصلاحات اقتصادی فرا رسیده 
است؟

با این حال، دیروز پس از حدود یک دهه، دولت 
ادبیاتی جدید و رو به جلو را با عنوان نقشه راه 
اقتصادی دو ساله مجدد مطرح کرد که نشان 
می دهد تصمیمات جدیدی در نهاد دولت برای 
ــای باطل روزمرگی در اقتصاد  شکستن دوره
ایران در حال شکل گیری است. در این باره )که 
جزئیات آن را در صفحه ۱۰ می خوانید( چند 

نکته قابل توجه است:
۱- بیان مواردی مانند حذف سوداگری ارزی، 
کنترل سریع رشد ترازنامه بانک ها، شناسایی 
هوشمند فرار مالیاتی، افزایش درآمد واگذاری 
اموال دولتی، اعتبار انحصاری اسناد رسمی، 
تعیین ابرپروژه های پیشران با وزارتخانه های 
اقتصادی با مشارکت شریک خارجی، استفاده 
از سازو کار صندوق پروژه برای پروژه های کلان 

و ... که دولت در این برنامه برای اجرا در دو سال 
ــرده، نمونه هایی هستند که نیازمند  اعــلام ک
حمایت همه جانبه قوای سه گانه اند و از قضا 
اکنون برخلاف سایر دوره ها می توان گفت این 

شرایط فراهم است.
۲- نقطه قوت این حرکت وزارت اقتصاد این 
است که برخلاف بسیاری از برنامه های مشابه 
دیگر، این بار برنامه ای با گرایش توسعه از سوی 
مجری یعنی دولت مطرح شده است. این موضوع 
می تواند التزام عملی دولت را به میزان زیادی در 
پی داشته باشد. اعلام رسمی و یکپارچه آن نیز 
)که انتظار می رود در ادامه انجام شود(، قابلیت 
اظهار نظر کارشناسان و رصد و پیگیری دستگاه 

های نظارتی را افزایش خواهد داد.
۳- در بــاره موضوع سرگشتگی اقتصادی که 
در ابتدای مطلب بیان شد، می توان گفت این 
برنامه کلان در صورت تبیین صحیح می تواند 
به همسو شدن مولفه های پراکنده و انتظارات 
در اقتصاد ایران بینجامد مشروط به این که با 
اجرای مسئولانه دولت همراه شود و به ویژه به 
سایر وزارتخانه های اقتصادی دولــت تسری 
یابد. به عنوان مثال، وزارت رفاه اجتماعی باید 
مشخص کند که رابطه حل چالش صندوق های 
اجتماعی با نقشه راه کلان اقتصاد چیست؟  یا 
وزارت صمت باید نقشه راه صنعت کشور را به 
مثابه سیاست توسعه صنعتی هم عرض با این 
نقشه کلان ترسیم کند. همین طور وزارتخانه 
های دیگر باید به مرور به این نقشه کلان بپیوندند 
تا در نهایت، به یک طرح کلی از پیشرفت و توسعه 
همه جانبه در کشور برسیم.در پایان باید گفت 
اجرا و اتمام این برنامه در یک دولت موضوعیت 
دارد چرا که تجربه تلخ عقیم ماندن طرح های 
تحول اقتصادی با روی کار آمدن دولت جدید 
پیش روی ماست. همچنین می توان امیدوار بود 
که با در نظر گرفتن دو شرط »اصلاح حین اجرا« 
و »انعطاف پذیری«، این حرکت مقدمات حرکت 
های بزرگ تر و طولانی مدت تر توسعه ای را برای 
اولین بار در اقتصاد ایران فراهم کند. با دست 
فرمان ذکر شده، شاید روزی بتوان به »الگوی 
ایران« به عنوان یکی از تجربیات جهانی توسعه 

و پیشرفت رسید.   

دردسر قانونی برای دلالان خودرو!
الزام احراز هویت آگهی کنندگان خودرو در بسترهای درج آگهی ابلاغ شد؛ آیا بازار خودرو آرام می گیرد؟

ــد ۱9۵  ــرای ــه پ ــس از ایـــن ک مــصــطــفــوی- پ
میلیونی سرو صدای زیادی به پا کرد، طرحی 
که از چندی پیش در باره آن صحبت می شد 
بالاخره ابــلاغ شد. قائم مقام وزیــر صمت در 
امور بازرگانی روز گذشته طی نامه ای خطاب 
ــور اصناف و بازرگانان و  ــای مرکز ام به روس
اتــحــادیــه کــشــوری صنف کسب و کــارهــای 
مجازی، دستورالعمل سامان دهی آگهی های 

الکترونیکی خودرو را ابلاغ کرد.

دستورالعمل احراز هویت آگهی دهندگان 
دنبال چیست؟

بر این اساس با توجه به تاثیرگذاری درج آگهی 

ــودرو و قیمت سازی های  هــای غیرواقعی خ
صوری بر اذهان عمومی و ایجاد فضای تشتت و 
نگرانی عمومی از گران فروشی، سکوهای درج 
آگهی خودرو موظف شدند روی تمام بسترهای 
الکترونیکی خود از جمله وب سایت و نرم افزار 
موبایل، شش قابلیت مهم را ایجاد کنند. بر این 
اساس، امکان احراز هویت آگهی دهندگان، 
احراز صلاحیت کسب و کاری آگهی دهندگان، 
ــودروی آگهی شــده،  ــود خـ امــکــان احـــراز وج
اختصاص نشان مجزا BADGE، اطلاع رسانی 
به کاربران و ایجاد امکان مرتب سازی و فیلتر 
کردن، نمایش مجموع تعداد آگهی های منتشر 
شــده توسط یک آگهی دهنده و اعــلام روش 

نظارت و قیمت آگهی های خودرو این قابلیت ها 
خواهند بود که باید توسط سکوهای درج آگهی 

خودرو اجرایی شوند.

منتظر کاهش قیمت ها باشیم؟
روند افزایشی قیمت خــودرو و مسکن دلایل 
متعدد اقــتــصــادی دارد کــه کــارشــنــاســان و 
ــاره کرده اند؛  تحلیل گران بارها به آن هــا اش
عواملی چون تورم، افزایش نرخ ارز، تحریم ها، 
کاهش تولید خــودرو و… از مهم ترین دلایل 
ــش قیمت مسکن و خـــودرو بــه شمار  ــزای اف
می روند. با ایجاد محدودیت در احراز هویت 
آگهی دهندگان و نمایش یا عدم نمایش قیمت 
ها و....  اصل مشکل که ریشه اقتصادی دارد 
ــدودی از جــولان و  حل نمی شود و فقط تا ح
واسطه گری دلالان کم می کند.روز گذشته 
طــرح سامان دهــی صنعت خودرو در صحن 
علنی مجلس رای گیری و تصویب و طبق آن، 
واردات خودرو در مجلس تصویب شد. باید دید 
که آیا این طرح،عملی است و می تواند بازار 

خودرو را آرام کند یا نه؟

شهادت 3 تن از ماموران پلیس کرمان طی درگیری با اشرار مسلح 

از  کرمان  استان  انتظامی  توکلی- فرمانده 
ــدن شــش  تــن از  شــهــادت ســه نفر و مــجــروح ش
تکاوران پلیس طی درگیری با اشرار مسلح در 
ــه گــزارش خراسان،  دشت سمسور خبر داد. ب
سردار عبدالرضا ناظری با تشریح جزئیات این 
عملیات افزود: عصر سه شنبه گذشته،  تکاوران 
قرارگاه عملیاتی ابوذر هنگام گشت زنی در حوزه 
استحفاظی در دشت سمسور واقع در مرز استان 
کرمان با سیستان و بلوچستان با کاروان اشرار و 
قاچاقچیان مسلح درگیر شدند.وی ادامه داد: در 
ایــن درگیری که نزدیک به ۲۴ ساعت ادامــه 
داشت، دو نفر  از اشرار سابقه دار که دارای سوابق 
متعدد شرارت و ناامنی در منطقه جنوب شرق 
بودند به هلاکت رسیدند و دیگر اشرار با آتش 
پرحجم ماموران از صحنه متواری شدند. فرمانده 
انتظامی استان کرمان گفت: در ساعات اولیه 
درگیری، استواریکم احسان شیرخانی و سرباز 
وظیفه امیر حسین خـــدادادی به درجــه رفیع 
شهادت نائل شدند. شش  نفر از ماموران هم 
ــان مساعد  مجروح شدند که حــال عمومی آن

و  مطلوب  اســـت.وی افـــزود: سرهنگ مهدی 
توسنگ سرپرست قرارگاه عملیاتی ابوذر نیز با 
حضور فداکارانه در صحنه عملیات و درگیری تن 
به تن با یکی از اشرار، ضمن به هلاکت رساندن او،  
خود نیز به همرزمان شهیدش پیوست. ناظری 
با اشــاره به تلاش پلیس برای دستگیری دیگر 
اشرار متواری گفت: پاک سازی منطقه عملیات 
توسط ماموران ادامه دارد.بنابراین  گزارش  علی 
زینی وند استاندار کرمان  و رئیس شورای تامین 
استان ، جمعی از فرماندهان نظامی و مسئولان 

استانی با صدور  پیام های جداگانه ای ،  شهادت 
فرمانده قرارگاه ابــوذر و ماموران انتظامی را  
تبریک و تسلیت گفتند.مراسم تشییع پیکر پاک 
سرپرست  توسنگ  مهدی  سرهنگ  شهیدان 
قرارگاه عملیاتی ابوذر استان کرمان، ستوان 
دوم احسان شیرخانی و سرباز مدافع وطن امیر 
حسین خــدادادی امــروز پنج شنبه  از حسینیه 
ــورای شهر کرمان با  ثـــارا... واقــع در میدان ش
حضور فرماندهان نظامی و انتظامی، همرزمان 

و مردم شهید پرور کرمان برگزار می شود.

واکنش سفارت روسیه به ادعاها درباره »میدان گازی چالوس« 
سفیر روسیه در تهران اخبار منتشر شــده در 
میدان  به طراحی  روسیه  دسترسی  خصوص 
گازی در دریای خزر را رد کرد. به گزارش ایسنا، 
سفارت روسیه در تهران در مطلبی در صفحه 
اجتماعی خود در این باره نوشت: »اخبار غیر 
ــار در  منطبق بــا واقعیت کــه بــرای چندمین ب
برخی از رسانه های غربی انتشار یافته است 
ــن کــه روســیــه گــویــا بــه طراحی  ــوص ای ــص درخ
ــازی در دریـــای خــزر دسترسی پیدا  مــیــدان گ
کــرده، توجه را جلب  کـــرد.از نظر آقای لوان 
جاگاریان سفیر روسیه در ایران چنین انتشاراتی 
توسط نمایندگان سازمان ویــژه آمریکا جهت 
ــط دوستانه روسیه و  وارد کردن ضربه به رواب

ایران شکل می گیرد.«

گزارش فارس درباره خبرسازی  اویل پرایس
در همین حال خبرگزاری فــارس در گزارشی 
به تبیین ادعاهای مطرح شده در رسانه های 

خارجی درباره میدان گازی چالوس پرداخت.
به گزارش فارس، به نظر می رسد که سناریوی 

رسانه ای جریان نزدیک به آمریکا برای تخریب 
ــان عمومی مردم  چهره روسیه و چین در اذه
ــران بدین صــورت تعریف شــده که ابتدا یکی  ای
از رسانه های خارجی به نام »اویــل پرایس« که 
نفت  فضای  در  کارشناسی  ظاهر  به  وجهه ای 
ــدام به انتشار یک خبر کذب  ــرژی دارد، اق و ان
ــران با روسیه و چین  ــرژی ای ــاره تعاملات ان درب
می کند و سپس این خبر دروغ با همراهی گسترده 
رسانه های معاند مانند بی بی سی فارسی، من وتو، 
ایران اینترنشنال و رادیو فردا در فضای مجازی 
پخش می شود.در بخشی از گزارش جدید اویل 
پرایس آمده است: »هفته گذشته قراردادی برای 
توسعه اکتشاف گاز جدید چند تریلیون دلاری 
ایران در میدان چالوس نهایی شد که شرکت های 
روسی و پس از آن شرکت های چینی و تنها پس از 
آن ایرانی ها سهم عمده ای در آن خواهند داشت. 
این در حالی است که چالوس در بخش ایرانی 
دریای خزر قرار دارد که جمهوری اسلامی بر آن 
حاکمیت کامل دارد«.در پاسخ به این ادعای اویل 
پرایس یک نکته ساده و کلیدی وجود دارد که 
تمامی رشته های این رسانه برای تخریب روابط 

ایران با دو کشور روسیه و چین را پنبه می کند:
ــزر، ۲۴  در ناحیه تحت حاکمیت ایــران در خ
ساختار هیدروکربوری شناسایی شده که از این 

۲۴ ساختار تنها در یک مورد آن، میدان نفتی 
ــاره بقیه  ــردار جنگل کشف شــده اســت و درب س
احتمال  بر  مبنی  گمانه زنی ها  صرفا  بلوک ها 
وجود یا نبود منابع نفتی و گازی مطرح است.
به بیان دیگر در ناحیه تحت حاکمیت ایران در 
خزر، میدانی به نام »میدان گازی چالوس« وجود 
ندارد بلکه صحبت از ساختاری به نام چالوس 
است که احتمال کشف نفت و گاز در آن وجود 
دارد ولی هنوز عملیات اکتشافی برای کشف 
میادین نفتی و گازی در ساختار چالوس انجام 
نشده است.در نتیجه در نواحی تحت حاکمیت 
ایران در خزر اصلا تاکنون میدان گازی کشف 
نشده است و معلوم نیست اویل پرایس چگونه نه 
تنها خبر از کشف میدان گازی در منطقه چالوس 
می  دهد، بلکه حجم گاز درجای آن را نیز مشخص 
می کند و سپس به طرز شگفت انگیزی ترکیب 
سهامداران مجتمع گازی چالوس را مشخص 
می کند و مدعی می شود که ایــران، این میدان 
گازی موهوم تحت مالکیت خود را به روسیه و 

چین واگذار کرده است!
به طور کلی یکی از تکنیک های رسانه ای که 
باعث پذیرش راحت خبر کذب توسط مخاطبان 
می  شود ایــن اســت که آن خبر کــذب به همراه 

جزئیاتِ ساختگی به مخاطبان ارائه شود.

آیت ا... مجتهد شبستری دعوت حق را لبیک گفت


